
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 4 июля 2022 г. № 437 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 1.5 Положения 

 о региональном государственном жилищном  

контроле (надзоре) в Республике Тыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ                          

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-

дерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в подпункт «д» пункта 1.5 Положения о региональном государствен-

ном жилищном контроле (надзоре) в Республике Тыва, утвержденного постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 29 сентября 2021 г. № 511, изменение, заме-

нив слово «консультанты» словом «эксперты». 

2. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг 


